
 

 

                     Ministero dell'istruzione e del Merito 
                         Direzione Didattica "DANTE ALIGHIERI" 

 
                 

 

                                                                           
                                                                                                       Mirandola, 27 settembre 2023 

 
 

        ALBO 
        ATTI 
 
OGGETTO:      DETERMINA DIRIGENZIALE –  AFFIDAMENTO INCARICO PER LA REALIZZAZIONE  

                       DEL PROGETTO ITALSTUDIO – A.S.2023/24 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  
lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di  

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,  
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il PTOF a.s. 2023/24;  
VISTO il Programma Annuale E.F. 2023; 
VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di       
            acquisto di lavori, servizi e forniture; 

 

VISTO il Progetto “ITALSTUDIO”, rivolto agli alunni non italofoni di livello A2; 
CONSIDERATO che per l’effettuazione del suddetto Progetto è necessario avvalersi di una figura  
            esterna alla scuola che abbia specifiche competenze; 
ESAMINATO il curriculum vitae di Rossella Taurasi e ritenuto che la stessa possegga le  
            competenze formative e professionali richieste 
  

DETERMINA 
 

1. di affidare a Rossella Taurasi, nata a Mantova il 06/01/1977, CF TRSRSL77A46E897U, e 
residente a Mirandola (MO) in via Podgora, 12, l’incarico per lo svolgimento del Progetto 
“ITALSTUDIO” che prevede attività mirate di studio per alunni non italofoni; 

 

2 di stipulare con l’esperta un contratto di prestazione d’opera per il corrispettivo 
onnicomprensivo massimo di € 3.111,80; 

 

2. di imputare la spesa al Progetto “ITALSTUDIO”. 
  
                                                                                        La Dirigente Scolastica  
        f.to Raffaela Pellacani*  

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D.lgs. 39/93 

 
 

M
O

E
E

04
00

05
 -

 A
6A

0F
E

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
70

48
 -

 2
7/

09
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U


